Unternehmenskurzportrait



Geschäftsbeschreibung

Die Nanostart AG ist die weltweit führende Nanotechnologie-Beteiligungsgesellschaft. Das Unternehmen wurde 2003 gegründet. Hauptsitz der Gesellschaft ist Frankfurt am Main. 2008 wurde die 100 prozentige Tochtergesellschaft Nanostart Asia Pte Ltd in Singapur gegründet.

Die Nanostart AG investiert in junge Nanotechnologie-Unternehmen weltweit, die ein hoch innovatives Produkt oder Verfahren kommerzialisieren wollen oder kurz vor dem Marktdurchbruch stehen. Als global agierender Wachstumsfinanzierer investiert die Nanostart AG in Phasen, in denen das Wachstum und die Wertsteigerung der Unternehmen am schnellsten und damit am profitabelsten sind. Die Investments werden entweder direkt oder über eine Fonds-Struktur getätigt. Die Schwerpunkte liegen in Wachstumsmärkten wie Cleantech, Life Sciences, IT/Elektronik und Healthcare/Medizin.

Die Nanostart AG beteiligt sich nicht nur mit Wachstumskapital, sondern steht auch beratend mit Management Know-how zur Seite und stellt im weltweiten Nanostart-Netzwerk wichtige Kontakte zu Kommerzialisierungspartnern und potenziellen Kunden her.

Das Portfolio (Stand 10.05.2011) umfasst 9 Unternehmen. Die Nanostart AG hat in ihrer jungen Unternehmensgeschichte bereits fünf Börsengänge und vier Trade Sales erfolgreich umgesetzt. Es gibt keine andere Nanotechnologie-Beteiligungsgesellschaft, die einen entsprechenden Track Record aufweisen kann.

Weitere Unternehmensinformationen

Datum der notariellen Beurkundung zur Gründung: 12. Dezember 2003

Rechnungslegungsstandard: HGB

Ende des Geschäftsjahres: 31. Dezember

Vorstand: Marco Beckmann

Aufsichtsrat: Dr. Alfred Krammer (Vorsitzender), Prof. Dr. Wolfgang M. Heckl (stellv. Vorsitzender),

Achim Lindner (Mitglied)

Handelsdaten zum 1. Dezember 2010

Gesamtzahl der Aktien: 5.940.000

Höhe des Grundkapitals: EUR 5.940.000,--

Aktionärsstruktur: Free Float 35,6 %, BF Holding GmbH 56,8 %, Marco Beckmann 7,6 %

Designated Sponsor: Close Brothers Seydler Bank AG, HSBC Trinkhaus

Antragsteller und Deutsche Börse Listing Partner: Steubing AG

Skontroführer: Baader Wertpapierhandelsbank AG